

ROZMACH – obec Melč



zpravodaj Obecního úřadu v Melči

číslo 05/2012

vyšlo dne 21.09.2012

Informujeme . . .

Vážení spoluobčané,

dovolte mi Vás pozdravit po prázdninách a dovolených, a v krátkosti informovat o dění v naší obci a také o plánovaných investičních akcích v naší obci.

Jak jistě víte, tak na základě doporučení Školské rady a usnesení Zastupitelstva obce Melč, proběhlo veřejné výběrové řízení na ředitele Masarykovy základní školy a mateřské školy v Melči. Obec jako zřizovatel sestavila dle zákona výběrovou komisi ve složení: zastupci obce, naší školy, Školské rady, Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, odboru školství, školní inspektor České školní inspekce a odborník v oblasti státní správy, organizace a řízení v oblasti školství-ředitel Základní školy v Opavě. Do tohoto výběrového řízení se přihlásilo pět uchazečů, z toho jeden uchazeč nesplňoval předpoklady pro výkon činnosti ředitele, další uchazeč během výběrového řízení odstoupil a zbývajících tři uchazeči byli posuzováni na základě nejlépe zpracované koncepce a ústního pohovoru. Nejvhodnějším kandidátem byl vybrán bývalý ředitel Základní školy ve Vítkově pan Mgr. Pavel Piskovský.

Tímto bych mu chtěl popřát hodně úspěchů při vedení školy a při zajišťování dotací a grantů.

Také bych chtěl při této příležitosti poděkovat bývalému řediteli školy panu Mgr. Vladimíru Kornasovi za dobře odvedenou práci, za jeho dlouholeté působení ve funkci ředitele, kterému se podařilo v této nelehké době udržet školu na velice slušné úrovni.

V měsíci říjnu chystáme u příležitosti Dne seniorů setkání našeho Klubu důchodců s Klubem důchodců z Mikolajic v Kulturním domě v Melči. Naši senioři se zúčastní obdobného setkání v Mikolajicích, kde měli zajištěno pohoštění a zábavu. Věřím, že se nám podaří zajistit toto setkání a zábavu na stejné úrovni jako v sousední obci a naši senioři si svůj den prožijí co nejlépe. Milým dárkem bude jistě i vystoupení dětí z naší školy a školky.

Dále bych Vás rád informoval o plánovaných investičních akcích, které by měly proběhnout ještě v tomto roce.

U Domu s pečovatelskou službou v Melči-Mokřinkách jsme museli neplánovaně, z důvodů dlouhodobého sucha, zajistit nový vrt a výstavbu zásobníku vody pro zásobování tohoto domu pitnou vodou. Studny, které tam byly původní, začaly z nedostatku srážek vysychat a my jsme byli nuceni okamžitě tuto situaci vyřešit. Naštěstí se nám podařilo vydatný zdroj za pomoci hydrogeologa najít a tuto akci úspěšně dokončit. Finanční objem těchto prací byl cca 130 tis. Kč.

Jak jistě víte, podařilo se nám zajistit dotaci na rekonstrukci hasičské věže, která je na základě posouzení statika určena k demolici. Dotaci se nám podařilo zajistit z dotačního titulu krajského úřadu. Tato rekonstrukce obnáší demontáž staré věže, která původně sloužila k sušení hadic a výstavbu nové, která bude postavena ve stejném stylu jako ta původní.

Podíl na financování této akce představuje částku cca 200 tis. Kč z rozpočtu obce a částku cca 600 tis. Kč z dotací Krajského úřadu Moravskoslezského kraje.

Rekonstrukce objektu hasičské zbrojnice z dotací pod názvem „I. etapa rekonstrukce hasičské zbrojnice v Melči“ by měla proběhnout v příštím roce. Tuto dotaci zajišťujeme přes MAS Opavsko - Místní akční skupinu se sídlem v Hradci nad Moravicí, kde jsem byl obhajovat náš záměr před výběrovou komisí. Tato komise náš záměr posoudila a doporučila ke schválení Státnímu zemědělskému intervenčnímu fondu. Dle informací z MAS toto doporučení vede z 99% k přiznání dotace.

V měsíci září také proběhne rekonstrukce schodiště před kulturním domem, které bylo značně zdevastované. Na toto schodiště bude použita pálená žula, která je dosti odolná proti mechanickému poškození a povětrnostním vlivům.

Další poměrně nemalá investice nás čeká ke konci září, kdy budou probíhat povrchové úpravy komunikací v lokalitě tzv. „Malá strana“ v celé délce, jakmile proběhne rekonstrukce hlavního vodovodního řádu v úseku od hlavní cesty na Jánské Koupele až ke koupališti.

Tyto práce budou prováděny firmou Silnice Morava, které ve výběrovém řízení podaly nejlepší nabídku. Jedná se o investici cca 1 mil. Kč z rozpočtu obce.

Měli jsme také v plánu v letošním roce opravu komunikace tzv. „Záhumení“ až po křižovatku ve směru na Jánské Koupele, ale bohužel do stávající komunikace zasahují pár metry pozemky soukromých vlastníků, se kterými je zatím jednání neúspěšné. Byl jim nabízen odkup těchto pozemků za cenu pozemku stavebního. Tato cena se některým zdála nízká a na dohodu nepřistoupili. Projevili ale vůli své části pozemků ve stejné výměře směniti za obecní, jen si bohužel neuvědomují, že tyto pozemky nemusí navazovat na jejich pozemky a to z toho důvodu, že je obec nevlastní. Navíc je potřeba si uvědomit, že jednotlivé geometrické zaměření a vytýčení parcel je poměrně finančně náročné a touto směnou bude potřeba dvojího zaměření. Tímto bych chtěl obyvatele lokality, zejména úseku od pana L. Hrbatsche po hlavní komunikaci, požádat o shovívavost, trpělivost a víru, že se obec s majiteli zmínovaných pozemků v brzké době dohodne a budou moci nerušeně a bez problému dojíždět do svých domovů po nové komunikaci, jejíž opravu by obec ráda konečně zrealizovala.

Jistě si také fanoušci fotbalu a návštěvníci místního fotbalového hřiště všimlí, že se nám podařilo svépomocí kompletně opravit sociální zařízení a vyměnit okna na objektu kabin TJ Sokol Melč. Tyto opravy představují částku necelých 150 tis. Kč.

Také se podařilo svépomocí opravit příjezdovou komunikaci ke hřišti a zhotovit tréninkové hřiště, za což patří velký dík také sportovcům, kteří se na těchto pracích podíleli.

Nesmíme také zapomenout na naše nejmenší, kterým jsme do mateřské školy objednali dvě vahadlové houpačky na školní zahradu za cca 20 tis. Kč, aby měli alespoň nějaké vyžití do doby, než nám schválí dotaci na vybavení dětského hřiště, o kterou jsme požádali.

Chtěl bych jen podotknout, že jsem velice rád, že se nám daří ušetřit v této nelehké době finanční prostředky na realizaci těchto investičních akcí a nezatažujeme tímto rozpočet obce použitím úvěrů od různých finančních institucí.

Toto je ve stručnosti jen krátký výčet plánovaných a prováděných akcí v naší obci. Přeji Vám hezký podzim a zase někdy nashledanou.

Martin Urbanský
starosta obce

Termín zasedání Zastupitelstva obce Melč

Zastupitelstvo obce Melč zasedá dne 18.10.2012.

Volby do zastupitelstev krajů a Senátu Parlamentu ČR

Ve dnech 12. a 13. října 2012 se konají v naší obci volby do zastupitelstev krajů a Senátu Parlamentu ČR. Sídlem volební místnosti je opět předsálí obřadní síně Obecního úřadu v Melči. V pátek Vás očekáváme od 14.00 hod. do 22.00 hod., v sobotu pak od 8.00 hod. do 14.00 hod.

Začal nový školní rok

Třetí zářijový den se našim bezmála třem stovkám předškolních a školních dětí po letních prázdninách znovu otevřely dveře melčské mateřské a základní školy. Slavnostnímu zahájení nového školního roku však předcházela pečlivá příprava ze strany zaměstnanců školy, a to pod novým vedením pana ředitele Mgr. Pavla Piskovského a paní zástupkyně Mgr. Vendulky Ottové.

Správní zaměstnanci udělali vše proto, aby byly prostory pro děti čisté, upravené a útulné, včetně školní družiny, která byla přesunuta do horní budovy, aby uvolněné prostory vzápětí využila mateřská škola především jako místo odpočinku a relaxace našich nejmenších dětí. Pedagogové v úzké spolupráci s vedením v duchu úsloví „Není nového bez starého“ vytvářeli koncepci možného rozvoje celé vzdělávací instituce.

Škola jako vzdělávací ústav by měla být otevřená dětem nejenom po dobu poskytování základního vzdělávání, nýbrž i v době mimo ni. Proto se dětem otevřela široká nabídka zájmových útvarů a preventivních aktivit, počínaje sportovními a konče nejrůznějšími tvořivými činnostmi. Dále mohou žáci základní školy každé odpoledne využívat učebnu informatiky, resp. pod učitelským dohledem zdokonalovat své dovednosti s počítačovou technikou, případně sledovat výsledky svého učení na internetové žákovské knížce. Konkrétně internetová žákovská knížka bude jak žákům, tak jejich rodičům nabízet kompletní

přehled dosažených výsledků. Nemalou intencí vedení školy je rovněž využít možnosti dotace z evropského sociálního fondu. Pakliže by došlo k jejímu schválení, čekaly by na žáky napříč ročníky nemalé změny jak ve vybavení učeben, tak v atraktivních a nadstandartních aktivitách, které by žáci v rámci výuky absolvovali.

Škola nadále nejenom dětem, ale i všem zájemcům ze strany veřejnosti nabízí možnost stravovat se ve školní jídelně, která ve svém měsíčním jídelníčku poskytuje pestrou škálu zdravých a chutných jídel. Stejně tak milovníci sportu mohou využít prostory školní tělocvičny a posilovny, za pěkného počasí školní hřiště a naopak ve dnech chladných a mlhavých se mohou zrelaxovat v sauně.

Závěrem chceme vyslovit přání, abychom společnými silami a v přátelské spolupráci s obcí, rodiči, s dětskými domovy a dalšími subjekty vybudovali ze školy nepřehlédnutelnou instituci poskytující nejenom kvalitní vzdělání pro naše děti, ale i místo plné inspirace, porozumění a vzájemné důvěry.

Pavel Piskovský
ředitel školy



Nabídka sběrových aktivit veřejnosti

Do sběru odpadových surovin se aktivně zapojují nejen děti ve škole, v poslední době se k nám po oslovení zapojila široká veřejnost i občané v Domě s pečovatelskou službou v Melči-Mokřinkách. Ti si tam úkoly rozdělili a sbírají nejen vršky z PET lahví, ale i papír. Tímto chci poděkovat všem, jenž se k nám přidali. V měsíci říjnu, od 25. – 29., proběhne sběr papíru klasickým způsobem - přistavením kontejneru.

A co ještě můžete sbírat a odevzdávat?

- Pomerančovou kůru
- Nefunkční mobily
- Baterie
- Vršky z PET lahví
- Drobné elektrospotřebiče
- Hliník

Kola pro AFRIKU

Vychovatelky školní družiny se už dříve zapojily do akce „Brýle pro Afriku“. Nyní se chtějí zapojit do charitativní akce „Kola pro Afriku“ sběrem starých kol. Celou tuto akci doladují – našly prostor k uskladnění, připravují informační letáky nejen dětem ve škole, ale i pro veřejnost. Prosíme o pomoc dopravce, kteří mohou pomoci s převozem darovaných kol do centrálního skladu v Ostravě. Pokud máte cestu po prázdně do Ostravy, přivítáme vaši nabídku. Jedná se o jeden odvoz někdy v příštím roce.

S případnými dotazy se obraťte na vychovatelky ŠD.

Anna Schindlerová

1. říjen Svátek seniorů

Svátek dětí, maminek, tatínků – to jsou svátky, které všichni známe a s rodinou slavíme. Víte ale, že na první den měsíce října připadá Mezinárodní den seniorů? Zastavte se na chvíli v tento den a vzpomeňte si na všechny svoje blízké – rodiče, babičky, dědečky. Zajděte spolu třeba do divadla nebo na kávu. Udělejte si hezký den, na který budete dlouho vzpomínat. Stáří čeká na každého z nás. Připomeňme si, že to není pasivní část života. V České republice jsou více jak tři miliony osob nad 55 let věku. Pojďme si spolu udělat pěkný den.



Kulturní výbor v Melči ve spolupráci s obecním úřadem připravuje oslavu tohoto dne, jak již napsal pan starosta v úvodním článku.

Věříme, že naši senioři prožijí i díky nám příjemnou oslavu svého svátku.

Za kulturní výbor Lucie Zálešáková



Senioři, přijďte si k nám užít

Senioři v důchodovém věku, setkávají se u nás na akademické půdě s vašimi vrstevníky. Využijte možnosti se kvalifikovaně a na univerzitní úrovni systematicky seznamovat s českým jazykem a literaturou. Univerzita třetího

věku (U3V) je tu právě pro vás.

Ve dvou semestrech v celkové délce 36 hodin se budete co 14 dní (ve čtvrtek) setkávat se svými vrstevníky na půdě Pedagogické fakulty Ostravské univerzity v Ostravě (PdF OU). Po absolvování získáte certifikát o absolvování kurzu.

Senioři, zpestřete si život a rozšiřte své obzory. Užívejte si celé dva semestry, tj. jeden akademický rok, na PdF Ostravské univerzity v Ostravě. Přijďte mezi své vrstevníky na přednášky se zajímavými informacemi. To vše jen za symbolickou cenu osm set korun. (Posluchačem U3V se může stát každý občan starší 60 let.)

Neváhejte. Podejte přihlášku na kurz U3V pod názvem „Český jazyk a literatura v minulosti a dnes“ právě teď. Kurz totiž začíná již v září 2012. **Zavolejte nám** (597 094 017, 734 355 862) **nebo napište co nejdříve.** Naše adresa: Centrum dalšího vzdělávání Pedagogická fakulta, Ostravská univerzita v Ostravě, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory. Náš e-mail: filip.goszler@osu.cz.

Více na: <http://pdf.osu.cz/index.php?kategorie=91&id=4298&typczv=5>

Podrobněji o kurzu U3V:

Kurz se věnuje místu literatury v dnešním světě, kde jí konkuruje široké spektrum dalších médií. Seznámíte se s velkými díly minulosti, ale i nejnovějšími tituly české i světové literatury pro dospělé a děti i vztahem literatury a filmu, literatury a hudby. Výklady doprovodíme četbou úryvků literárních textů, audio i video ukázkami, můžete diskutovat i přijít s vlastními náměty. Zvláštní pozornost budeme např. věnovat spisovné češtině a jazykové kultuře, výkladu českého pravopisu, kultuře řeči i různým typům textů (v médiích, reklamě...).

Mgr. Hana Jenčová

Bohoslužby ve dnech památky na zesnulé

Tímto si dovoluji Vás pozvat na mši svatou:

- na **slavnost Všech svatých** - čtvrtek 1. 11. v 18.00 hod.,
- v den **Vzpomínky na všechny věrné zemřelé** - pátek 2. 11. v 18.00 hod.,
- na "**dušičkovou pobožnost**", která bude v neděli 4. 11. po mši sv., která začíná v 7.30 hod.

R. D. Mgr. Peter Kerak
administrátor farnosti Melč

UPOZORNĚNÍ

Obecní úřad Melč upozorňuje občany, kteří dosud neuhradili stočné za 2. čtvrtletí roku 2012, aby tak učinili v co nejbližší době.

Termín nejbližšího svozu plastů je 10.10.2012 a termín svozu velkoobjemového a nebezpečného odpadu je 27.10.2012, kdy budou před kulturní dům přistaveny kontejnery.

Upozorňujeme některé majitelé psů na jejich volně pobíhající miláčky – pokud bude obecní úřad nucen k odchytu těchto psů, bude tak činit na náklady majitele daného psa, to znamená, že bude následně tento odchyt majiteli vyúčtován. Uvědomte si, že tímto ohrožujete ostatní občany, zejména děti a starší osoby, kteří se neumí ubránit případným útokům těchto psů!

KULTURA

ZA HUMNÝ JE DRÁK angb DRAKIÁDA 2012



Není drak jako drak a tak opět srdečně zveme všechny malé i velké příznivce létajících i jiných draků na tradiční setkání na hřišti TJ Sokol Melč, které se koná **v neděli 7.10.2012 od 14,00 hodin.**

Těšíme se na velký vítr i Vaše netradiční létavce.



Na všechny létající draky čeká malá odměna !

V pátek 26. 10. 2012

zveme všechny nebojso a jejich rodiče na tradiční podzimní



STRAŠIDELNÉ PUTOVÁNÍ S LAMPÍONEM

Start: na dvoře dolní budovy školy **v 18,30 hodin.**

Vstupné 20 Kč

(v ceně teplý čaj pro děti, svařáček pro dospělé a odměna za statečnost).

S sebou : lampión či jiné světýlko a plný pytel odvahy.

Důležitá data:

svoz směsného komunál. odpadu	26.09.2012
Drakiáda	07.10.2012
svoz směsného komunál. odpadu, svoz plastů	10.10.2012
Volby do zastupitelstev krajů, Senátu Parlamentu ČR	12. a 13.10.2012
zasedání zastupitelstva obce	18.10.2012
svoz směsného komunál. odpadu	24.10.2012
sběr papíru	25. až 29.10.2012
Strašidelné putování s lampiónem	26.10.2012
sběr velkoobjemového a nebezpečného odpadu	27.10.2012
svoz směsného komunál. odpadu	07.11.2012

Fotografie z roku 1934



INZERCE

GARÁŽOVÁ VRATA PLOTY, PLETIVA THUJE, OKRASNÉ DŘEVINY

Vrata od 9.999,- Kč vč. 20% DPH.

Výklopná, dvoukřídlá, sekční.

PLOTY: široký sortiment: pletiva,
svařované sítě, průmyslové panely atd.

THUJE a další okrasné dřeviny.

Stínící tkanina různé druhy.

www.KANCLIR.cz

Tel.: 722 550 000, 732 650 203.

Ostrava – Nová Bělá, Hrabovská 5/39,

Doprava materiálu po CELÉ ČR.

ZDARMA doprava při nákupu
nad 7000,- Kč.

Uhelné sklady Chlebičov
Nádražní 202
747 31 Velké Hoštice
Web: www.uhli-opava.cz
Email: info@uhli-opava.cz
Telefon: 775 007 200



KVALITNÍ UHLÍ Z POLSKA ZA NEJNIŽŠÍ CENY NA TRHU

Při objednání nad 7 tun je doprava do 10 km zdarma

DOPRAVA OD 15 Kč / Km

Možnost vlastní dopravy

Ke každému odběru dárek

Nabídka a ceník pevných paliv

Ceník je platný od 1. 7. 2012

Ceny jsou uvedeny včetně ekologické daně

HNĚDÉ UHLÍ

Druh	Frakce	Cena s DPH
Ořech II	10 – 25 mm	245 Kč/q
Kostka	40 – 120 mm	300 Kč/q

ČERNÉ UHLÍ

Druh	Frakce	Cena s DPH
Ořech I	25 – 50 mm	440 Kč/q
Ořech II	8 – 25 mm	460 Kč/q
Kostka	40 – 120 mm	460 Kč/q
Flot	černouhelný prach	250 Kč/q

KOKS

Druh	Frakce	Cena s DPH Polsko
Ořech II	20 – 50 mm	650 Kč/q

BRIKETY

Druh	Cena s DPH
Hnědouhelné	300 Kč/q

Upozornění Krajské hygienické stanice
Moravskoslezského kraje

Na základě posledních zjištění upozorňujeme občany, aby nekonzumovali alkoholické nápoje z neověřených a neidentifikovatelných balení. Týká se to i vlastních zásob dříve zakoupených, které jsou např. označeny etiketami lahví, ve kterých již byl nalezen závadný alkohol – může se jednat o padělky, neokolkované balení apod.

Vyobrazení etiket je možno nalézt na internetových stránkách KHS MSK a Ministerstva zdravotnictví ČR.